schriften der milites denen der ministri nachfolgen, woraus vielleicht geschlossen werden könnte, erstere seien von gestern verschieden und geringer Ranges, vergl. Phillips Hist. Jur. Angl. II. 11, während die milites am Hofe des Dänen Knut des Großen eine Art Hofmiliz oder Leibwache gewesen zu sein scheinen, vgl. Sueno in Leg. Castrens. c. 5: „Priscorum autem curialium, qui et tunc militari censentur nomine, haec vigebat consuetudo —.“ Auch c. 20, und Saxo Grammat. lib. 10. — Späterhin fiel die militia civilis ganz weg, so daß der Name miles nur eine friegerische Bedeutung behielt, und besonders demjenigen beigelegt wurde, der gegen ein ihm verliehenes Grundstück oder Leben zum Kriegsdienste verpflichtet war, weshalb miles denn auch mitunter für vassallus steht, Luithprand. in Legat.: „Principes isti apprime nobilis, et domini mei sunt milites.“ Id. in Chron. 5. 14. „Raymundus Aquitanorum princeps pro minis mille se in militem dedit, fidemque ei juramento servatum affirmavit.“ Dudo de Morib. Norman. lib. 3. p. 1200: „Ea fide qua concatenantur senior et miles.“ Urf. v. 944 b. Hemeraens: „Gerbertus scilicet ei Anserus miles ejus.“ Conrad. Imp. in Leg. Longob. 3. 8. §. 4: „Firmiter statimvis, ut nullus miles episcoporum, abbatum, abbatissarum, marchionum, comitum, vel omnium qui beneficium de nostris publicis bonis aut de ecclesiasticis praediis nunc tenent aut tenuerint. — sine certa et convieta culpa suum beneficium perdat —.“ Berthold. an. 1095: „Insuper et Philippum regem Galliarum excommunicavit, eo quod propria uxore dimissa, militis sui uxorem sibi in conjugium sociavit.“ Urf. v. 1223 (D.): „Nos requiremus a militibus comitatus Burgundiae quod ipsi faciant homagium dicto comiti [Campaniae] salva fidelitate nostra. Et si aliqui milites seu barones nolent facere homagium dicto comiti Campaniae Theobaldo, nos faceremus quod barones illi et milites facerent dicto Theobaldo — fidelitatem.“ Regest. Tolosan. an. 1248 (D.): „Dom. Guillelmus Unaldus flexis genibus et manibus suis junctis missis inter manus dicti domini comitis, accepit praedictam terram — ab ipso Dom. comite, et recognovit et concessit esse militem Dom. comitis, et ejus ordinii, — et convenit servire ipse Dom. comiti et ejus ordinio sicuti fidelis miles tenetur servire dominum suum, tradens sibi osculum in signum fidelitatis.“ Ditmar. lib. 5: „Boiemorum ducem Bolizlaum, qui cognominatur Rufus, ad militem sibi, aliquique ad amicum familiarem blanditiis ac minis adipiscitur.“ Das. lib. 6: „In die sancto manibus applicatis miles efficitur, et post sacramenta, regi ad ecclesiam ornato incendi armiger habetur.“ Das. lib. 7: „[Willelmus com. Burgund.] miles est regis in nomine, et dominus terrae.“ Vgl. auch Albert. Stadens. an. 951; Garielli Episc. Magalon. p. 81. Daher in militem adoptare. Einen vermittelst eines Lehrers als Gefallen annehmen, Adam. Bremens. c. 153: „Cum omnes qui erant in Saxonia, sive in aliis regionibus clari et magnifici viri, adoptaret in milites, multis dando quod habuit, caeteris pollicendo quod non habuit, inutile nomen vanæ gloriae mercatus —.“ Cap. 159: „Ut conjuratos tantum fratres ab invicem divelleret, Hermannum comitem adoptavit in militem.“ Cap. 165: „Ignominiosum quidem, sed necessarium cum tyranno foedus pepigit, ut qui hostis erat, miles efficeretur, offerens eis de bonis ecclesiae wille manus et amplius in beneficium.“ (Vgl. auch Adop-

tare.) So auch L. Longob. 3. 8. §. 4; Hermann. Contract. an. 846. 866. 1054; Hugo Flaviniac. in Chron. p. 239; Gregor. VII. Epist. 1. 43; 9. 3; Gretzer. Episc. Eystet. p. 423. — Militare, im Kriegsdienste sein, Kriegsdienst leisten, Richer. 1. 4: „Ut dono regum haec provincia ei [genti Normannorum] conferretur; ita tamen ut idolatria penitus relieta, christiana religioni se fideliter manciparet, nec non et regibus Galliarum terra marique fideliter militaret. — Britanniam minorem, quae est Galliae contigua atque militans.“ — Zur Ritterwürde war adlige Abstammung erforderlich, Urf. v. 1231 (D.): „Exceptis clericis, milibus, gentibus religiosis, et exceptis omnibus, qui milites esse possunt originis ratione,“ d. h. viris nobilibus. — Bei fast allen Völkern lässt sich der Gebrauch nachweisen, daß Niemand Ritter genannt wurde, bevor er nicht die wirkliche Ritterwürde erlangt hatte; selbst Fürsten nannten sich nicht eher Ritter, als bis sie den Ritterschlag empfangen. — Dem Range nach gab es milites primi, secundi und tertii ordinis, Bruno de Bello Saxon. p. 133: „Similiter pacis oscula dederunt ordinis secundi seu tertii partis utriusque milites.“ Wippo in Vita Conradi Salie: „Quod omnes episcopi, duces, et reliqui principes milites primi, milites gregarii, quia ingenui omnes, si aliquius momenti sunt, regibus fidem faciant.“ Die ersten sind die Barones und Bannereti; die letzten heißen auch Milites simplices, Constit. Sicul. lib. 1. tit. 8 und 19; lib. 2. tit. 3, wo sie den Baronen entgegen gesetzt werden. In c. Urf. v. 1274 in d. Hist. Franc. V. 553 stehen milites simplices statt derer, die sonst Bacellarii heißen. Milites minores, b. Matth. Paris. an. 1215; milites mediae nobilitatis, in d. Gestis Wilhelmi Nothi p. 207, weil sie zwischen den baronibus und scutiferis in der Mitte stehen. — Dagegen hieß in Spanien miles simplex nach Vitalis Oscensis Episc. (D.) derjenige, qui sui scuti vulgariter appellatur, vassallus aliquius praeter regem, vel regis filium, vel comitem ex regis genere descendente, vel prælatum ecclesiae; vel qui ab alio quam a dictis personis militari cingulo fuerit redimitus.“ Roderic. Toletan. de Reb. Hisp. lib. 8. c. 2: „Convenierunt et simplices milites, nec non et de pedestri ordine plurima multitudo.“ Miles unius scuti, miles simplex, der auf Kriegszügen feinen andern miles als Vasallen bei sich hatte; eben so miles minor. — Milites parvi, m. inferioris ordinis, qui servitum integrum non praestabant, Selden, de Tit. honorar. part. 2. c. 5. §. 17: „Isti sunt milites de Baronia Drogonis juvenis de Monteacuto, de parvis milibus comitis Moreton, quorum 3 milites non faciunt, nisi quantum 2 debent facere de caeteris baronibus Angliae.“ — Milites abbates, s. v. w. Advocati. — Miles abbatis, qui ex ejusdem familia est et stipendiis honoratus (D.). — Miles armatae militiae, qui militiam armatam profitetur (D. aus franz. Urf.), unterschieden von den milites legales. Die Bewaffnung eines miles armatus lehrt eine Marschall Urf. v. 1285 (D.): „Militem armatum intelligimus armatum loriga et caligis ferreis et cum equo armato: militem sine equo armato intelligimus armatum auspercato et propuncto et scuto. Peditem armatum intelligimus armatum scuto et propuncto, seu aspergato et cosa seu capello ferreo et cangan, vel sine cangan vel scutum inter duos pedites.“ — Miles in armis, s. v. w. Miles arma-